

22-10-2014

14/38472

KS: lmje



UNICON A/S
Rønsdam 98
6400 Sønderborg

Afgørelse om tillæg til miljøgodkendelse

Sønderborg Kommune har den 26. september 2014 modtaget en ansøgning om tillæg til miljøgodkendelsen.

Virksomheden søger om at få lovliggjort en etablering af et energianlæg med naturgas til primært procesvarme.

Virksomheden fik den 18. september 2012 miljøgodkendelse til etablering af betonblanderi til fremstilling af beton. I godkendelsen er det ikke besluttet, hvilket brændsel der skulle anvendes. Virksomheden har efterfølgende etableret et 1600 kW naturgaskedel.

Miljøafdelingen imødekommer virksomhedens ansøgning. Der tilføjes følgende vilkår:

3.3 Emissionen af CO og NO_x fra naturgasanlægget må ikke overstige følgende værdier:

75 mg CO/normal m³ tør røggas ved 10% ilt

65 mg NO_x/ normal m³ tør røggas ved 10% ilt, regnet som NO₂.

Tilsynsmyndigheden kan forlange, at virksomheden lader udføre en akkrediteret præstationsmåling på afkastet til dokumentation af, at emissionsgrænseværdierne er overholdt. Ved præstationsmåling skal der foretages mindst 3 enkeltmålinger af 1 times varighed.

Prøvetagning og analyse skal ske efter de i tabellen nævnte metoder eller efter internationale standarder af mindst samme analysepræcision og usikkerhedsniveau.

Sønderborg Kommune

Miljø
Rådhusvej 10
6400 Sønderborg

T 8872 6400

F 8872 6402

post@sonderborg.dk

www.sonderborgkommune.dk



Navn	Parameter	Metodeblad nr.
Bestemmelse af koncentrationer af kvælstofoxider i strømmende gas	NO _x	MEL-03
Bestemmelse af koncentrationer af ilt (O ₂) i strømmende gas	O ₂	MEL-05
Bestemmelse af koncentrationer af carbonmonooxid i strømmende gas	CO	MEL-06

Emissionsgrænseværdierne anses for overholdt, når det aritmetiske gennemsnit af alle enkeltmålinger udført ved præstationskontrollen er mindre end eller lig med emissionsgrænseværdien.

3.4 Skorstenen til naturgaskedlen skal være 7,5 meter over terræn.

3.5 Naturgaskedlen skal mindst én gang årligt efterses og serviceres. Virksomheden skal føre journal. Journalen skal indeholde relevante papirer så som kvitteringer for serviceeftersyn foretaget af servicefirma med bl.a. dokumentation for drifts- og vedligeholdsmæssig stand af anlægget.

Virksomheden har indsendt et datablad fra leverandøren, at emissionsgrænseværdierne for NO_x og CO, jf. luftvejledningen, kan overholdes. Samt oplyst, at skorstenshøjden er dimensioneret jf. gas reglementet.

Vurdering

Unicon A/S har søgt om etablering af et energianlæg på Rønsdam 98, 6400 Sønderborg.

Virksomheden har en miljøkendelse fra 18. september 2012, hvor følgende aktiviteter er godkendt:

- B 202: Betonblandereri med en årlig produktion på mere end eller lig med 20.000 tons pr. år.

I godkendelsen er det ikke besluttet, hvilket brændsel der skulle anvendes. Virksomheden har efterfølgende etableret en 1600 kW naturgaskedel, som skal godkendes efter miljøbeskyttelseslovens § 33 stk. 1.



For nyetablering af gasfyringsanlæg med en samlet indfyret effekt på 120 kW og derover men mindre end 5 MW skal følgende emissionsgrænseværdier ifølge Miljøstyrelsens Luftvejledning overholdes:

NO_x regnet som NO₂ = 65 mg/normal m³ tør røggas ved 10 % O₂.
CO = 75 mg/normal m³ tør røggas ved 10 % O₂.

Virksomheden har indsendt dokumentation på, at disse grænser kan overholdes.

Skorstenshøjden overholder gældende gas- og bygningsreglementet og det er Miljøafdelingens vurdering, at der ikke skal udføres en OML-beregning. Der fastsættes vilkår om, at skorstenshøjden skal være 7,5 meter, samt at anlægget mindst én gang årligt skal efterses og serviceres. Virksomheden skal føre journal. Journalen skal indeholde relevante papirer så som kvitteringer for serviceeftersyn foretaget af servicefirma med bl.a. dokumentation for drifts- og vedligeholdsmæssig stand af anlægget. Vilkåret skal sikre, at anlægget drives efter leverandørens anvisninger. Tilsynsmyndigheden kan 1 gang årligt kræve en præstationskontrol af anlægget.

Planforhold

Virksomheden er omfattet af lokalplan H781206 for et erhvervsområde i Ragebøl, 1980. Området, hvor virksomheden er beliggende, er udlagt til industri og større værkstedsvirksomheder, entreprenører og oplagsvirksomheder. Sønderborg Kommune har den 1. oktober 2014 vedtaget at offentliggøre forslag til lokalplan nr. 4.12-1 for Ragebøl Erhvervspark med tilhørende kommuneplantillæg og miljøscreening. Forslag til ny lokalplan vil ikke ændre på virksomhedens planforhold. Jævnfør varmforsyningsplanen er området udlagt til individuel naturgasforsyning.

Det er Miljøafdelingens vurdering, at udvidelsen kan ske i henhold til Lokalplanen og varmforsyningsplanen.

Partshøring

Det er vurderet, at der ikke skal foretages en partshøring hos naboerne. Tillægsgodkendelsen gives til et energianlæg i et erhvervsområde til tung industri. Det er derfor miljøafdelingens vurdering, at den ansøgte aktivitet ikke vil være til ugunst for naboer,



Virksomheden havde ingen bemærkninger til tillægget af miljøgodkendelsen.

Venlig hilsen

Troels Dahl
Civilingeniør
T 8872 5521
tdah@sonderborg.dk

Klagevejledning

Tillægsgodkendelsen er meddelt efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 5. Tillægget kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet efter reglerne i miljøbeskyttelseslovens kapitel 11. Klagen skal være modtaget af Sønderborg Kommunes miljøafdeling inden klagefristens udløb den.19. november 2014.

Følgende er klageberettigede:

- Unicon A/S
- Enhver, der har en individuel og væsentlig interesse i sagens udfald
- Sundhedsstyrelsen
- Klageberettigede interesseorganisationer

En kopi af denne godkendelse er sendt til:

Sundhedsstyrelsen	sesyd@sst.dk
Danmarks Naturfredningsforening	dnsoenderborg-sager@dn.dk
Friluftsrådet	fr@friluftsradet.dk
Dansk Ornitologisk Forening	Soenderborg@dof.dk; natur@dof.dk

En eventuel klage skal sendes elektronisk til miljo@sonderborg.dk.

Alternativt sendes den pr. post til:

Miljøafdelingen
Sønderborg Kommune
Rådhusstorvet 10
6400 Sønderborg

Miljøafdelingen sender klagen videre til Natur- og Miljøklagenævnet sammen med det materiale, der ligger til grund for sagens bedømmelse.



Det er en betingelse for Natur- og Miljøklagenævnets behandling af din klage, at du indbetaler et gebyr på 500 kr.

Natur- og Miljøklagenævnet sender en opkrævning af gebyret direkte til klageren, når nævnet har modtaget klagen fra Miljøafdelingen. Du skal bruge denne opkrævning ved indbetaling af gebyret. Natur- og Miljøklagenævnet påbegynder først behandlingen af klagen, når gebyret er indbetalt. Bliver gebyret ikke betalt på den anviste måde og inden for den fastsatte frist på 14 dage, afviser Natur- og Miljøklagenævnet klagen. Vejledning om gebyrbetalingen kan findes på Natur- og Miljøklagenævnets hjemmeside.

Gebyret bliver tilbagebetalt hvis:

- klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,
- klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller
- klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Natur- og Miljøklagenævnets kompetence.

Gebyret bliver dog ikke tilbagebetalt, hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlængelse af frist for efterkommelse af afgørelse, som følge af den tid, der er medgået til klagenævnets sagsbehandlingstid.

Civilt søgsmål

Et eventuelt sagsanlæg skal i følge miljøbeskyttelseslovens § 101 stk. 1, være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller - hvis sagen påklages - inden 6 måneder efter, at den endelige afgørelse foreligger.